

छत्रपति शाहूजी महाराज चिकित्सा विश्वविद्यालय उ०प्र० लखनऊ Chhatrapati Shahuji Maharaj Medical University U.P., Lucknow

(Erstwhile King George's Medical University, Lucknow)

यतः

निशि सिंह

ने इस

विश्वविद्यालय के दन्त चिकित्सा संकाय में **बैचलर ऑफ डेन्टल सर्जरी** की उपाधि हेतु निर्धारित पाठ्यक्रम का अध्ययन किया और निम्नलिखित विषयों की अपेक्षित परीक्षा में सन् 2007 में उर्त्तीण हुए/हुई।

(1) जनरल ह्यूमन एनाटोंमी (2) जनरल ह्यूमन फिजियॉलोजी (3) डेन्टल मेटलर्जी इनक्ल्यूडिंग मैटीरियल्स यूज्ड इन डेन्टिस्ट्री (4) बॉयोकेमिस्ट्री (5) जनरल पैथोलॉजी एण्ड बैक्टीरियोलॉजी (6) जनरल एण्ड डेन्टल मैटीरिया मेडिका (7) ह्यूमन डेन्टल एनाटॉमी, फिजियॉलोजी विद हिस्टोलॉजी (8) जनरल मेडिसिन (9) जनरल सर्जरी (10) डेन्टल एण्ड ओरल पैथोलॉजी विद डेन्टल बैक्टीरियोलॉजी (11) प्रिवेन्टिव एण्ड कम्यूनिटी डेन्टिस्ट्री (12) प्रॉस्थोडॉन्टिक्स इनक्ल्यूडिंग क्राउन एण्ड ब्रिज ग्रॉस्थेसिस (13) ऑर्थोडॉन्टिक्स (14) पीडोडॉन्टिक्स (15) पेरियोडॉन्टिक्स (16) ओरल सर्जरी एण्ड डेन्टल रेडियोलॉजी (17) आयरेटिव डेन्टिस्ट्री एण्ड इन्डोकॉन्टिक्स

अतः प्रमाणित किया जाता है कि इस विश्वविद्यालय द्वारा इन्हें बैचलर ऑफ डेन्टल सर्जरी की उपाधि प्रदान की गई।

Whereas Jishi Singh has pursued a course of study prescribed by this University for the Degree of **BACHELOR OF DENTAL SURGERY** in the faculty of Dental Sciences and has passed the requisite examinations in the following subjects:

(1) General Human Anatomy (2) General Human Physiology (3) Dental Metallurgy including Materials used in Dentistry (4) Biochemistry (5) General Pathology and Bacteriology (6) General and Dental Materia Medica (7) Human Dental Anatomy, Physiology with Histology (8) General Medicine (9) General Surgery (10) Dental and Oral Pathology with Dental Bacteriology (11) Preventive and Community Dentistry (12) Prosthodontics including Crown and Bridge Prosthesis (13) Orthodontics (14) Pedodontics (15) Periodontics (16) Oral Surgery and Dental Radiology (17) Operative Dentistry and Endodontics

This is to certify that he / she has this day been duly admitted to the **DEGREE OF BACHELOR OF DENTAL SURGERY** of this University in 2007

कुलपति
Vice-Chancellor